
FIND YOUR 
ILM HALL PLANS 

INSIDE

AT THE LEADING FAIR

FOR LEATHER GOODS,

BAGS, LUGGAGE

AND ACCESSORIES

GREAT TO HAVE YOU HERE!

ILM-OFFENBACH.DE

#ILMOFFENBACH



Samstag 30 | 8 | 2025 Sonntag 31 | 8 | 2025
11:00 A.M. 

WELCOME TALK – KICK-OFF ZUR ILM 
 
Arnd Hinrich Kappe (Messe Offenbach), Dr. Claudia Schulz, 
Axel Augustin (BTE), Ralf Maurer (Leder Maurer),  
Karima Klingelmeyer (Goldmarmor) 
 
Moderation: Cheryll Mühlen 
 
1:00 P.M. 

RETOUREN VON 22 % AUF 8 %: SO STEIGERT 
GENTLEMEN’S DIE MARGE – MIT OMNIA.

Samed Güner (omnia.), Mounir Arzini (Gentlemen‘s)

2:00 P.M. 

IT’S THE PEOPLE, STUPID!

WHY THE HUMAN TOUCH IS IRREPLACEABLE—
AND PERSONAL ENCOUNTERS MATTER MORE 
THAN EVER.

Stephan Huber (style in progress),  
Dominique Großkurth (GOT BAG),  
Christian Schreiber (engelhorn)

3:00 P.M. 

KEIN CONCEPT-STORE OHNE TASCHEN!  
RETAIL MIT STIL - CHANCEN, STORYTELLING  
UND KREATIVE ALLIANZEN.

Trendtalk mit Uwe Maier (Vogel Strauss),  
Moderation: Jelena Faber (TextilWirtschaft)

4:00 P.M. 

ERFOLGSKRITERIEN VIELFALT UND DIVERSITÄT: 
DER WEG VON RANZENFEE & KOFFERTROLL. 

Markus Stratmann (Ranzenfee & Koffertroll) im Gespräch  
mit Tobias Kurtz (Lederwaren Report)

 
6:00 P.M. | ENTRANCE AREA (A2)

		  ILM X LEDERWAREN REPORT  
		  AFTER WORK PARTY 
 
		  Jimmie Wilson & DJ Joe MC

11:00 A.M. 

ADVARICS ZUKUNFTSINITIATIVE 2025:  
EFFIZIENTER HANDEL DURCH INTEGRIERTE  
LÖSUNGEN – MIT ADVARICS. PAYMENTS,  
SHOPIFY-INTEGRATION & MOBILEM WARENKORB.

Gunther Wiedmann (advarics) 

12:00 P.M. 

WANDEL WAGEN - WIE NEUE MATERIALIEN DER  
LEDERBRANCHE NEUE MÄRKTE ERÖFFNEN. 
WIE TRAGEN BIOBASIERTE MATERIALIEN ZU  
SICHTBARKEIT, NACHHALTIGKEIT UND MARKTENT-
WICKLUNG DER DEUTSCHEN LEDERBRANCHE BEI?

Melina Bucher und Gäste

2:00 P.M. 

FASHION FORECAST F/W 2026/2027 WHAT‘S NEXT: 
  
PREVIEW DER TRENDTHEMEN, MATERIALIEN, SHAPES 
UND FARBEN DER NÄCHSTEN WINTERSAISON. 

Karolina Landowski

4:00 P.M. 

FASHION FORECAST BAGS F/W 2026/2027

STYLES, COLOURS, TRENDS, MATERIALS -  
TOP BAG FASHION DIRECTIONS, WINTER 2027  
VON MODEUROP, POWERED BY ILM.

Martin Wuttke (Agentur nextgurunow), mit anschließendem  
Trend Panel Talk mit Stefan Bruder (Abro)  

Moderation: Tobias Kurtz (Lederwaren Report)

 
6:00 P.M. | ENTRANCE AREA (A2)

		  ILM X TEXTILWIRTSCHAFT 
		  AFTER WORK PARTY

		  Jimmie Wilson & DJ Joe MC 

ENTRANCE AREA | HALL A2



GRABSOMEFLOWERSWHILE STOCKS LAST

11:00 A.M. 

ADVARICS ZUKUNFTSINITIATIVE 2025:  
EFFIZIENTER HANDEL DURCH INTEGRIERTE  
LÖSUNGEN – MIT ADVARICS. PAYMENTS,  
SHOPIFY-INTEGRATION & MOBILEM WARENKORB.

Gunther Wiedmann (advarics) 

12:00 P.M. 

WANDEL WAGEN - WIE NEUE MATERIALIEN DER  
LEDERBRANCHE NEUE MÄRKTE ERÖFFNEN. 
WIE TRAGEN BIOBASIERTE MATERIALIEN ZU  
SICHTBARKEIT, NACHHALTIGKEIT UND MARKTENT-
WICKLUNG DER DEUTSCHEN LEDERBRANCHE BEI?

Melina Bucher und Gäste

2:00 P.M. 

FASHION FORECAST F/W 2026/2027 WHAT‘S NEXT: 
  
PREVIEW DER TRENDTHEMEN, MATERIALIEN, SHAPES 
UND FARBEN DER NÄCHSTEN WINTERSAISON. 

Karolina Landowski

4:00 P.M. 

FASHION FORECAST BAGS F/W 2026/2027

STYLES, COLOURS, TRENDS, MATERIALS -  
TOP BAG FASHION DIRECTIONS, WINTER 2027  
VON MODEUROP, POWERED BY ILM.

Martin Wuttke (Agentur nextgurunow), mit anschließendem  
Trend Panel Talk mit Stefan Bruder (Abro)  

Moderation: Tobias Kurtz (Lederwaren Report)

 
6:00 P.M. | ENTRANCE AREA (A2)

		  ILM X TEXTILWIRTSCHAFT 
		  AFTER WORK PARTY

		  Jimmie Wilson & DJ Joe MC 

Samstag 30 | 8 | 2025 Sonntag 31 | 8 | 2025
ALL DAY 

ACCESSOIRE DESIGN 
 

Exhibition by students  
of the Hochschule Pforzheim  
 
LOCATION: HALL C1 

ALL DAY 

GROW – THE FUTURE OF LEATHER GOODS 

Forward-thinking exhibition  
curated by Melina Bucher

LOCATION: HALL C1, Stand C1.32 

ALL DAY 

SPORTIVE BACKPACKS 

LOCATION: HALL A1 

ALL DAY 

ILLUSTRATOR AND LIVE SKETCH ARTIST 

LOCATION: HALL C4

9:30 A.M.

KATERFRÜHSTÜCK 
 
Breakfast event on Sunday,  
drinks and snacks offered  
+ a personalized bouquet for  
every guest of the hall!  
 
LOCATION: HALL A4 

ALL DAY 

ACCESSOIRE DESIGN 
 
Exhibition by students  
of the Hochschule Pforzheim

LOCATION: HALL C1 

ALL DAY 

GROW – THE FUTURE OF LEATHER GOODS 

Forward-thinking exhibition  
curated by Melina Bucher

LOCATION: HALL C1, Stand C1.32 

ALL DAY 

SPORTIVE BACKPACKS 

LOCATION: HALL A1 

ALL DAY 

ILLUSTRATOR AND LIVE SKETCH ARTIST 

LOCATION: HALL C4
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A2

A3

A4

A2.60	 ABRO+	
A2.17 	 BAGS FOR LIVING	
A2.15 	 BRANCO LEDERWAREN
A2.12	 BUGATTI
A2.45* 	 BULL & HUNT 	
A2.32 	 CHIARUGI FIRENZE
A2.102	 CROMIA 
A2.90*	 DELSEY
A2.102	 ERMANNO FIRENZE 
A2.65 	 ESQUIRE	
A2.99 	 FIGURETTA	
A2.97* 	 FLIPSIDE 
A2.26 	 GALKO	
A2.35 	 GIANNI CONTI
A2.17 	 GREENBURRY 
A2.67 	 HAMMANN	
A2.07 	 HGL	
A2.86	 HURU
A2.90* 	 JEEP 
A2.24 	 KADRO	
A2.03 	 KAILI MOOD 
A2.101 	 KESSLER	
A2.23 	 L.CREDI	
A2.102	 LAIPE 
A2.41	 MANAGE	
A2.80 	 MAXIMA	
A2.82 	 MY WALIT
A2.96*	 OIWAS 
A2.43 	 OSWALD LEDERWAREN
A2.43 	 PAVINI
A2.04 	 PIQUADRO	
A2.03 	 RENATO BORZATTA
A2.24 	 RICCARDO FERDUCCI 
A2.49	 SACHER 
A2.95 	 SANJA ZIVO 
A2.43 	 SCHULTERGLÜCK	
A2.45* 	 SEABREEZE	
A2.94 	 SECRID	
A2.43 	 SECWAL 
A2.05 	 STRATIC	
A2.02 	 THE BRIDGE	
A2.33 	 TONY PEROTTI	
A2.12 	 TRAVELLER SEDONA 
A2.20	 VENDULA
A2.45*	 UNRAT
A2.49	 WINDROSE

FUTURE HUB         
A2.66 	 ADVARICS	
A2.69 	 ASSIMA  	
A2.68 	 HUTTER & UNGER
A2.70* 	 OMNIA

PRESS         
A2.100	 EDIZIONI/ARSUTORIA
A2.103 	� TEXTILWIRTSCHAFT/ 

DEUTSCHER FACHVERLAG

A3.08	 ABBACINO
A3.09	 ALEON
A3.05	 AUNTS & UNCLES	
A3.10	 UNITED COLORS OF  
		  BENETTON
A3.02	 BYBLOS
A3.01 	 GUESS
A3.03	 GUESS HERREN 	
A3.19* 	 HARLEY DAVIDSON 
A3.28 	 HEDGREN 	
A3.04	 LANCASTER 	
A3.06 	 MANDARINA DUCK 	
A3.17*	 NUNOO
A3.18	 OSPREY
A3.24* 	 PAUL MARIUS 
A3.10	 SISLEY BAGS
A3.04	 V°73 
A3.04 	 VALENTINO  
	

A4.45/34	CABAIA
A4.30/41	GOT BAG 	
A4.12* 	 GREENBELTS 
A4.15* 	 HULKEN 
A4.02	 JOHNNY URBAN 
A4.02	 OAK 25
A4.29	 SOULEWAY	  
A4.06	 STAMPS
A4.05* 	 WEATHERGOODS SWEDEN 
A4.01 	 ZWEI

* NEW EXHIBITORS COMPARED TO LAST EDITION OF ILM    ** LOCATED IN A NEW HALL
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B2

B1 B3

B4

B1.31 	 AMERICAN TOURISTER 
B1.16* 	 AMERICAN TRAVELLER 
B1.10/55	 BEAR DESIGN 	
B1.03 	 BERBA BAGS & WALLETS 
B1.02 	 BOSBOOM 
B1.09/14 	BURKELY 	
B1.04* 	 FLYNKA 
B1.07* 	 FRITZI 
B1.19 	 GABOL 	
B1.11 	 GIGI FRATELLI 
B1.14 	 HARVEST LABEL 	
B1.53 	 JUMP 	
B1.31	 LIPAULT	
B1.16* 	 MCLANEE 
B1.16* 	 PANDA KOALA 
B1.02 	 SACCOO 	
B1.31 	 SAMSONITE 	
B1.63 	 SPIKES & SPARROW 	
B1.25 	 TUMI 	

B2.23 	 AERIAL 
B2.09* 	 BRITBAG 
B2.29	 CABINZERO
B2.02 	 DOPPLER SCHIRME 	
B2.05 	 FREDSBRUDER 	
B2.17 	 HAROLD’S LEDERWAREN 
B2.09*	 IT LUGGAGE 
B2.02 	 KNIRPS 		
B2.03 	 MARTA PONTI 	
B2.06 	 PICARD 	
B2.35 	 REISENTHEL
B2.39	 TAMARIS BAGS
	  

 

   

B3.17/21 	 ANDERSEN SHOPPER 
B3.01 	 CAVALET 	
B3.09 	 ECHOLAC EUROPE	  
B3.29	 GROUND
B3.49 	 HEYS 	
B3.15 	 HONGLIN 
B3.63  	 IMPACKT
B3.27* 	 POLESTREAM 
B3.05 	 ROCK LUGGAGE 	
B3.55 	 RV RONCATO	  
B3.35 	 SNOWBALL 	
B3.27* 	 STRZ 
B3.63 	 TITAN 	
B3.39** 	 TRAVELER´S CHOICE
B3.63 	 TRAVELITE	  
B3.45 	 VICTORINOX	  

B4.11 	 BAYERN BAG & CININO 
B4.12	 BEAGLES 
B4.35 	 CASADINOVA	  
B4.02 	 CINTURA M 	
B4.01 	 D & N LEDERWAREN 	
B4.39 	 DEIMOS 	
B4.12 	 DUGROS 	
B4.05/24	ENRICO BENETTI	  
B4.23 	 GLADIATOR 
B4.12 	 HIDE&STITCHES 
B4.23	 JOHN TRAVEL	  
B4.17 	 JUSTIFIED BAGS	
B4.25	 LD LEATHER DESIGN
B4.17 	 LIKE IT A LOT  	
B4.02 	 MGM DESIGN  	
B4.17 	 MUSTANG  	
B4.35 	 NEUHAUS LEDERWAREN  
B4.30	 NEWCOM
B4.17 	 NEW REBELS 	
B4.25 	 ORANGE FIRE 
B4.19 	 RAJ & RAK	  
B4.25 	 RATPACK  
		  BY ORANGE FIRE 	  
B4.39	 SPARWELL+BELLICCI 	
B4.23 	 VOGART 
B4.12 	 ZEBRA 

* NEW EXHIBITORS COMPARED TO LAST EDITION OF ILM    ** LOCATED IN A NEW HALL
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C1.23	 ADAX 
C1.01 	 BRAUN BÜFFEL 	
C1.09 	 BRIC’S 	
C1.10	 CARL FRIEDRIK 
C1.18 	 JOST 
C1.28	 MELINA BUCHER
C1.14	 OUMOS 
C1.15 	 PORSCHE DESIGN
C1.21	 TOSCA BLU
C1.04* 	 VERKORKST 
C1.26 	 VOCIER	  

C1.02 	 �ACCESSOIRE DESIGN – 
		  HOCHSCHULE PFORZHEIM 
C1.32 	� GROW – THE FUTURE OF 

LEATHER GOODS

C2.01	 BENCH. TRENDBÖRSEN
C2.35	 BENCH. TASCHEN 
C2.35 	 BESTWAY 	  
C2.09	 CABRIO 
C2.41 	 DERNIER 	
C2.13	 EMILY & NOAH 	
C2.49 	 EPIC TRAVELGEAR 	
C2.35 	 FABRIZIO 
C2.35 	 FRIDA KAHLO
C2.35 	 GLÜHWÜRMCHEN	  
C2.01 	 HJP PFEIFLE	  
C2.19	 MEIER LEDERWAREN
C2.09 	 DR. NEUSER	  
C2.35 	 PUNTA	  
C2.35 	 SIEBER WORLD OF BAGS
C2.35 	 SOUTHWEST BOUND 
C2.09 	 SPLASH 
C2.08 	 SURI FREY 
C2.09 	 TOM TAILOR UMBRELLAS
C2.35 	 WORLDPACK

C4.34 	 ANEKKE	  
C4.02 	 APC-NCC
C4.02	 BERNARDO BOSSI
C4.28* 	 CASSIA	  
C4.15-17	 CHESTERFIELD BAGS	  
C4.14 	 DANIEL RAY
C4.30	 DEVRAKH	  
C4.24	 GREENWOOD
C4.21* 	 LE PELICAN 
C4.25* 	 LOTUSWOW 
C4.02	 LOUIZ&LOU
C4.20** 	 MGB 
C4.22* 	 MORAL CODE 
C4.09	 PLAVOANGEL
C4.26 	 TROOP
C4.29* 	 VILL OKSE

C1 C2

C4

* NEW EXHIBITORS COMPARED TO LAST EDITION OF ILM    ** LOCATED IN A NEW HALL
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D2.10	 AFFENZAHN 
D2.07	 BECKMANN
D2.06* 	 COLORINO 
D2.19	 COOCAZOO
D2.06* 	 COOLPACK 
D2.02	 DERDIEDAS 
D2.19 	 EOTO 
D2.09	 ERGOBAG
D2.09-10	FOND OF
D2.19	 HAMA
D2.15*	 LÄSSIG 
D2.06* 	 MCNEILL
D2.02 	 NEOXX
D2.09	 SATCH
D2.02 	 SCOOLI 
D2.02	 SCOUT
D2.27* 	 STERNTALER 
D2.19	 STEP-BY-STEP
D2.02	 UNDERCOVER

D4.43* 	 DAKINE 
D4.25	 DEUTER SPORT
D4.07	 FELIDAE 
D4.05* 	 FULIYA
D4.21* 	 GADAN 
D4.20**	 H2 TRAVEL LUGGAGE 
D4.07 	 KATTBJÖRN 
D4.02	 NITRO BAGS
D4.01 	 SCHNEIDERS VIENNA 
D4.07 	 SCHOOL-MOOD 
D4.08	 VAVOO 
D4.01 	 WALKER 

D2

D4

* NEW EXHIBITORS COMPARED TO LAST EDITION OF ILM    ** LOCATED IN A NEW HALL



A3.08	 ABBACINO
A2.60	 ABRO+	
C1.02 	 �ACCESSOIRE DESIGN  
C1.23	 ADAX 
A2.66 	 ADVARICS	
B2.23 	 AERIAL 
D2.10	 AFFENZAHN 
A3.09	 ALEON
B1.31 	 AMERICAN TOURISTER 
B1.16* 	 AMERICAN TRAVELLER 
B3.17/21 	 ANDERSEN SHOPPER 
C4.34 	 ANEKKE	  
C4.02 	 APC-NCC
A2.69 	 ASSIMA  	
A3.05	 AUNTS & UNCLES	

A2.17 	 BAGS FOR LIVING	
B4.11 	 BAYERN BAG  
B4.12	 BEAGLES 
B1.10/55	 BEAR DESIGN 	
D2.07	 BECKMANN
C2.01	 BENCH. TRENDBÖRSEN
C2.35	 BENCH. TASCHEN 
B1.03 	 BERBA BAGS & WALLETS 
C4.02	 BERNARDO BOSSI
C2.35 	 BESTWAY 	  
B1.02 	 BOSBOOM 
A2.15 	 BRANCO LEDERWAREN
C1.01 	 BRAUN BÜFFEL 	
C1.09 	 BRIC’S 	
B2.09* 	 BRITBAG 
A2.12	 BUGATTI
A2.45* 	 BULL & HUNT 	
B1.09/14 	BURKELY 	
A3.02	 BYBLOS

A4.45/34	CABAIA
B2.29	 CABINZERO
C2.09	 CABRIO 
C1.10	 CARL FRIEDRIK 
B4.35 	 CASADINOVA	  

C4.28* 	 CASSIA	  
B3.01 	 CAVALET 	
C4.16	 CHESTERFIELD BAGS	  
A2.32 	 CHIARUGI FIRENZE
B4.11 	 CININO 
B4.02 	 CINTURA M 	
D2.06* 	 COLORINO 
D2.19	 COOCAZOO
D2.06* 	 COOLPACK 
A2.102	 CROMIA 

D4.43* 	 DAKINE 
C4.14 	 DANIEL RAY
B4.39 	 DEIMOS 
A2.90* 	 DELSEY 
D2.02	 DERDIEDAS 
C2.41 	 DERNIER 	
D4.25	 DEUTER SPORT
C4.30	 DEVRAKH	  
B4.01 	 D & N LEDERWAREN 	
B2.02 	 DOPPLER SCHIRME 	
B4.12 	 DUGROS 	

B3.09 	 ECHOLAC EUROPE	  
A2.100	 EDIZIONI/ARSUTORIA 
C2.13	 EMILY & NOAH 	
B4.05/24	ENRICO BENETTI	  
D2.19 	 EOTO 
C2.49 	 EPIC TRAVELGEAR 	
D2.09	 ERGOBAG
A2.102	 ERMANNO FIRENZE 
A2.65 	 ESQUIRE
	
C2.35 	 FABRIZIO 	  
D4.07	 FELIDAE 
A2.99 	 FIGURETTA	
A2.97* 	 FLIPSIDE 
B1.04* 	 FLYNKA 
D2.09/10	FOND OF
B2.05 	 FREDSBRUDER 	
C2.35 	 FRIDA KAHLO

B1.07* 	 FRITZI 
D4.05* 	 FULIYA

B1.19 	 GABOL 	
D4.21* 	 GADAN 
A2.26 	 GALKO	
A2.35 	 GIANNI CONTI
B1.11 	 GIGI FRATELLI 
B4.23 	 GLADIATOR 
C2.35 	 GLÜHWÜRMCHEN	  
A4.30/41	GOT BAG 	
A4.12* 	 GREENBELTS 
A2.17 	 GREENBURRY 
C4.24	 GREENWOOD
B3.29	 GROUND
C1.32 	� GROW – EXHIBITION
A3.01 	 GUESS
A3.03	 GUESS HERREN 	

D4.20**	 H2 TRAVEL LUGGAGE 
D2.19	 HAMA
A2.67 	 HAMMANN	
A3.19* 	 HARLEY DAVIDSON 
B2.17 	 HAROLD’S LEDERWAREN 
B1.14 	 HARVEST LABEL 	
A3.28 	 HEDGREN 	
B3.49 	 HEYS 	
A2.07 	 HGL	
B4.12 	 HIDE&STITCHES 
C2.01 	 HJP PFEIFLE	  
B3.15 	 HONGLIN 
A4.15* 	 HULKEN 
A2.86	 HURU
A2.68 	 HUTTER & UNGER

B3.63  	 IMPACKT
B2.09*	 IT LUGGAGE 

A2.90* 	 JEEP 
B4.23	 JOHN TRAVEL	  
A4.02	 JOHNNY URBAN 



C1.18 	 JOST 
B1.53 	 JUMP 	
B4.17 	 JUSTIFIED BAGS	

A2.24 	 KADRO	
A2.03 	 KAILI MOOD 
D4.07 	 KATTBJÖRN 
A2.101 	 KESSLER	
B2.02 	 KNIRPS 		

A2.23 	 L.CREDI	
A2.102	 LAIPE 
A3.04 	 LANCASTER 	
D2.15*	 LÄSSIG 
B4.25	 LD LEATHER DESIGN
C4.21* 	 LE PELICAN 
B4.17 	 LIKE IT A LOT  	
B1.31	 LIPAULT	
C4.25* 	 LOTUSWOW 
C4.02	 LOUIZ&LOU

A2.41	 MANAGE	
A3.06 	 MANDARINA DUCK 	
B2.03 	 MARTA PONTI 	
A2.80 	 MAXIMA	
B1.16* 	 MCLANEE 
D2.06* 	 MCNEILL 
C2.19	 MEIER LEDERWAREN
C1.28 	 MELINA BUCHER
C4.20** 	 MGB 
B4.02 	 MGM DESIGN  	
C4.22* 	 MORAL CODE 
B4.17 	 MUSTANG  	
A2.82 	 MY WALIT

D2.02 	 NEOXX
B4.35 	 NEUHAUS LEDERWAREN  
C2.09 	 DR. NEUSER	  
B4.30	 NEWCOM
B4.17 	 NEW REBELS 	
D4.02	 NITRO BAGS
A3.17*	 NUNOO

A4.02	 OAK 25
A2.96*	 OIWAS 
A2.70* 	 OMNIA
B4.25 	 ORANGE FIRE 

A3.18	 OSPREY
A2.43 	 OSWALD LEDERWAREN
C1.14	 OUMOS 

B1.16* 	 PANDA KOALA 
A3.24* 	 PAUL MARIUS 
A2.43 	 PAVINI
B2.06 	 PICARD 	
A2.04 	 PIQUADRO	
C4.09	 PLAVOANGEL
B3.27* 	 POLESTREAM 
C1.15 	 PORSCHE DESIGN
C2.35 	 PUNTA	  

B4.19 	 RAJ & RAK	  
B4.25 	 RATPACK  
		  BY ORANGE FIRE 	  
B2.35 	 REISENTHEL	  
A2.03	 RENATO BORZATTA
A2.24 	 RICCARDO FERDUCCI 
B3.05 	 ROCK LUGGAGE 	
B3.55 	 RV RONCATO	  

B1.02 	 SACCOO 	
A2.49	 SACHER 
A2.95 	 SANJA ZIVO 
B1.31 	 SAMSONITE 	
D2.09	 SATCH
D4.01 	 SCHNEIDERS VIENNA 
D4.07 	 SCHOOL-MOOD 
A2.43 	 SCHULTERGLÜCK	
D2.02 	 SCOOLI 
D2.02	 SCOUT
A2.45* 	 SEABREEZE	
A2.94 	 SECRID	
A2.43 	 SECWAL 
C2.35 	 SIEBER WORLD OF BAGS
A3.10 	 SISLEY BAGS
B3.35 	 SNOWBALL
A4.29	 SOULEWAY
C2.35 	 SOUTHWEST BOUND 
B4.39 	 SPARWELL+BELLICCI 	
B1.63 	 SPIKES & SPARROW 	
C2.09 	 SPLASH 
A4.06	 STAMPS
D2.27* 	 STERNTALER 
D2.19	 STEP-BY-STEP

A2.05 	 STRATIC
B3.27* 	 STRZ 
C2.08	 SURI FREY

B2.39 	 TAMARIS BAGS
A2.103 	� TEXTILWIRTSCHAFT/ 

DEUTSCHER FACHVERLAG
A2.02 	 THE BRIDGE	
B3.63 	 TITAN 	
C2.09 	 TOM TAILOR UMBRELLAS
A2.33 	 TONY PEROTTI	
C1.21	 TOSCA BLU
B3.39** 	 TRAVELER´S CHOICE 
B3.63 	 TRAVELITE	  
A2.12	 TRAVELLER SEDONA 
C4.26 	 TROOP
B1.25 	 TUMI 	

D2.02	 UNDERCOVER
A3.10 	 UNITED COLORS OF  
		  BENETTON 
A2.45* 	 UNRAT	

A3.04	 V°73 
A3.04 	 VALENTINO  
D4.08 	 VAVOO 
A2.20	 VENDULA
C1.04* 	 VERKORKST 
B3.45 	 VICTORINOX	  
C4.29* 	 VILL OKSE
C1.26 	 VOCIER	  
B4.23 	 VOGART  

D4.01 	 WALKER 
A4.05* 	 WEATHERGOODS SWEDEN 
A2.49	 WINDROSE
C2.35 	 WORLDPACK

B4.12 	 ZEBRA 
A4.01 	 ZWEI

* NEW EXHIBITORS COMPARED TO LAST EDITION OF ILM    ** LOCATED IN A NEW HALL
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scan the code!
WHATSAPP
NEWSTICKER

ALWAYS UP TO DATE
LINKEDIN

@ilmoffenbach

GET INSPIRED 
INSTAGRAM

@ilm_official

TAG US ON SOCIAL MEDIA

@ilmoffenbach

@ilm_official

/ILM.Offenbach

ilm-offenbach.de
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CATERING 
FOOD & DRINKS

HALL A1/ HALL A4

NETWORKING 
TALK + LISTEN

ENTRANCE | HALL A2

WORK COMMUNITY HUB 
ILLUSTRATOR AND 
LIVE SKETCH ARTIST 

HALL C4 

OUTSIDE 
TAKE A BREATH 

OUTDOOR AREA | HALL A4



ILM X LEDERWARENREPORT 
SATURDAY 30 | 8 | 2025

FROM 6:00 PM | ENTRANCE AREA

ILM X TEXTILWIRTSCHAFT 
SUNDAY 31 | 8 | 2025

FROM 6:00 PM | ENTRANCE AREA

SATURDAY 
30 | 8 | 2025

FROM 6:00 PM

SUNDAY 
31 | 8 | 2025

FROM 6:00 PM



COFFEE 
GET YOUR COFFEE

HALL A1 | HALL A4

LUNCH 
FLAVORFUL  
VEGETARIAN BOWL

HALL A1

SWEET 
ICE CREAM 

OUTDOOR AREA 

LUNCH 
FOCACCIA 

HALL A4

COFFEE 
GET YOUR COFFEE

HALL A1 | HALL A4

LUNCH 
FLAVORFUL  
VEGETARIAN BOWL

HALL A1

SWEET 
CREPES 

OUTDOOR AREA 

LUNCH 
RUSTIC MEAT DISH  
WITH VEGETABLES 

HALL A1



WHERE TO GO AFTER ILM




